PREFEITURA DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

OFICIO N" 1444/2022/GPNV.

A Sua Excelência o Senhor

Vanderlei Bastos Gonçalves
Presidente da Câmara de Vereadores

Nova Venécia-ES

Nova Venécia/ES, 23 de dezembro de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA^S

PF^TOCOLO NO

Rieebido em:

0Q:0^
Rubtteã;, r

Assunto: Encaminha Leis n° 3.689, 3.690, 3.691, 3.692 e 3.693, de 23 de dez^bro de

2022.

Senhor Presidente;

Servimo-nos do presente para encaminhar a essa colenda casa de leis, as leis abaixo

elencadas, devidamente sancionadas, para os devidos fins:

LEI N° 3.689, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - ALTERA O ANEXO I DA

LEI N° 3.671, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022, QUE DISPÕE SOBRE A LEI

DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO PARA O EXERCÍCIO DE

2023.

LEI N° 3.690, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - REVISA O PLANO

PLURIANUAL REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023,

ALTERA O ANEXO ÚNICO DA LEI N° 3.594, DE 12 DE JULHO DE 2021.

LEI N° 3.691, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A PROMOVER A DOAÇÃO COM ENCARGOS

DE IMÓVEIS PÚBLICOS A EMPRESAS COM A FINALIDADE DE

PROMOVER O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DESTINAÇÃ

DEVIDA AOS IMÓVEIS DOS POLOS INDUSTRIAL I 'E

AGROINDUSTRIAL Íl DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES.

Av. Vitória, 347 - Centro -Nova Venécia-ES - 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

. •»4if

PREFEITURA DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

^ LEI N° 3.692, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A APLICAR OS INSTITUTOS DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA COM OBJETIVOS DE DOAÇÃO, CESSÃO,

CONCESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS QUE ESPECIFICA, DE

ACORDO COM A LEI N" 14.133/2021, EM FAVOR DAS ASSOCIAÇÕES

RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES.

5^ LEI N° 3.693, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - ALTERA O ANEXO ÚNICO

DA LEI N° 3.650, DE 4 DE MAIO DE 2022, QUE INSTITUIU A PLANTA

GENÉRICA DE VALORES IMOBILIÃRIOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO

DE NOVA VENÉCIA-ES.

Atenciosamente,

ANDRÉ WILER Ml^A FAGUNDES
PREFEITO

DESPACHO

para; C KXUAi/xtQ
Data;

Presid'.ntsCMNV'ES

Av. Vitória, 347 — Centro — Nova Venécia —ES - 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page:, http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br